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18. dubna 1948 se v  Červeném Kostelci narodil  

Jiří Hanuš,  český  politik, počátkem 21. století posla-

nec Poslanecké sněmovny za KDU-

-ČSL a dlouholetý starosta rodné-

ho města.

ZATEPLOVANÍ
RODINNÝCH DOMŮ

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

Vysoká cena elektřiny a plynu?

Hledáme
distributory 
pro roznos

letáků 
v Náchodě

Příležitost pro osoby
se zdravotním postižením.

Nabízíme pracovní poměr 
s možností zkrácených úvazků, 

nenáročnou práci a zaučení, 
nepotřebujete žádné zkušenosti, 
distribuční vozík, závoz materiálů 

na vámi určenou adresu.

O případný invalidní důchod 
nepřijdete.

Pošlete SMS na 603 990 636
nebo volejte na 800 800 882

Předprodej vstupenek do 30. 4. za 330 Kč, do 20.6. za 440 Kč
a na místě za 550 Kč

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398
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VZPOMÍNÁME
Dne 4. 5. uplyne jeden smutný rok, kdy nečekaně

a navždy odešla naše milovaná maminka,
babička a prababička

paní Jaroslava Žižková z Náchoda. 
Stále s láskou a úctou vzpomínáme

a nikdy nezapomeneme!
Děti Jára, Lojza, Pepík

a Jana s rodinami

Senior klub vás zve na programy akce 
do klubovny Harmonie: 
Čtvrtek 11.5. od  14 hod. Besídka dětí 
ze ZŠ Babí ke  svátku matek. S  připra-
veným programem děti vystoupí pod 
vedením paní učitelky Korcové.
Čtvrtek 18.5. od  14 hod. „Sportov-
ní hry seniorů ve  Skřivanech“ – zá-
znam přijďte se podívat a zavzpomínat 
na naše sportovní zápolení.
Čtvrtek 25.5. od  14 hod. „Vzpomín-
ka na  SEMAFOR“, II. část. Pamětníci 
přijďte se potěšit známými pořady z na-
šeho mládí. Na  naše programy zveme 
všechny příznivce klubovny seniorů, 
i nečleny našeho spolku.

Z  Borohrádku nám přišlo pozvání 
na sportovní hry seniorů našeho kraje, 
které se budou konat 15. června. Zá-
jemci se mohou přihlásit do 11. května 
v  klubovně Harmonie 2. Účastníkům 
zaplatíme startovné i dopravu do Boro-
hrádku.

Rada seniorů ČR pořádá ve  dnech 
12. – 14. července t. r. sportovní hry 
seniorů s mezinárodní účastí v Ostravě, 
ve sportovním areálu Vysoké školy báň-
ské. Zájemci o  sportovní klání se mo-
hou přihlásit v  klubovně Harmonie 2 
vždy po programu v PO a ČT 15.30-16 
hod. Na podzimní zájezd 27. září s pro-
gramem: Vraclav, Nové Hrady, Litomyšl 
je ještě několik volných míst. Zájemci se 
mohou přihlásit v klubovně Harmonie. 
Na vaše návštěvy se těší členové výboru 
Senior klub, Náchod, Rybářská 1819.

Za výbor SK Anna Poláková

Senior klub
v květnu

Konec soudu a blokace obchvatu
Nejvyšší správní soud  definitivně uzavřel spor o tom, zda může soukromá 

zástavba zablokovat možnou realizaci obchvatu Nového Města podle re-
ferenda. Svým rozsudkem  zároveň potvrdil protizákonné výsledky práce 
některých úředníků Městského úřadu, které vytvořili spolu s minulým ve-
dením radnice. Veřejnost by proto měla znát jejich jména, neboť vědomé 
pracovní pochybení nás stálo a ještě bude stát značné finanční prostředky 
v řádech statisíců korun, nehledě na blokaci rozvoje města. Tento soudem 
potvrzený případ činností pánů Mgr. Adama Balcara (odd. územního roz-
voje), Ing. Ondřeje Hanky (odd. životního prostředí) a jejich nadřízeného 
a kontrolora tajemníka úřadu Bc. Petra Tyče je pouze špičkou ledovce mra-
zivého období minulé městské vlády.

Nyní je úkolem nového vedení radnice všechny kauzy prošetřit a vyvodit 
personální důsledky.            

Václav Zilvar, zastupitel VIZE 22

NOVOMĚSTSKÉ PŘÍBĚHY

Dne 28. 4. 1998 uplynulo 25 let, co nás navždy 
opustila naše  maminka, babička a teta.

 paní Zdeňka Asterová
z Chvalkovic.
Stále vzpomíná
rodina Asterova 

TICHÁ VZPOMÍNKA

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 20. 4. uplynulo jedenáct let,

kdy nás navždy opustil

 pan Vladimír Holý
ze Starkoče.

Všem děkujeme
za tichou vzpomínku.

Nejvýznamnější dubnovou akcí jsou 
v  Centru rozvoje Ratibořické ovčác-
ké slavnosti. Spolu s  našimi partnery, 
Královéhradeckým sdružením Svazu 
chovatelů ovcí a  koz a  Správou NKP 
státního zámku Ratibořice je letos po-
řádáme již po  třinácté, a  to 29. dubna 
od 10 do 16 hodin. 

„Všichni pevně věříme, že nám  
třináctka přinese štěstí v podobě krás-
ného jarního počasí a  atraktivního 
programu. Ten bude tradičně tvořit 
ukázka různých plemen ovcí a koz, stří-
hání ovcí, práce s  pasteveckým psem 
i zpracování ovčích produktů. Svou ná-
vštěvou nás opět poctí úpičtí hvězdáři, 
českoskaličtí včelaři i  koníci z  Farmy 
Dubno, na  nichž se budete moci pro-

jet. Vyjde-li počasí, čeká na Vás ukázka  
volného letu papoušků z  Mini Terra 
Zoo ze Žernova. Hudební doprovod 
obstará skupina Klapeto,“ uvedla za or-
ganizátory Pavla Dušková z  Informač-
ního centra Česká Skalice.

Kromě toho se můžete těšit na bohatý 
sortiment prodávaného zboží a spoustu 
dobrot. Namátkou jmenujme malovaný 
textil, výrobky ze dřeva, hračky, šperky 
a samozřejmě výrobky z ovčí vlny. Od-
vézt si budete moci také medové víno 
nebo perníčky a další cukrovinky. „Těší-
me se na Vás, přijďte si spolu s námi užít 
hezký den v přírodě,“ dodala Dušková.

Radka Jansová,
Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s.

Babiččino údolí opět ožije
Ovčáckými slavnostmi

Oliver je asi 3letý pejsek. Bohužel 
jako štěně byl nevhodně krmen, z toho 
důvodu má špatné zuby. Některé mu 
vypadaly a nenarostly, proto mu vypa-
dává jazyk. Naštěstí mu to nevadí při 
jídle a ani ho to nijak neomezuje. V bu-
doucnosti je potřeba věnovat zoubkům 
větší péči. Oliver je hodný, má dob-
ráckou povahu. Je očkovaný, čipovaný. 
Městský útulek Broumov, Jana Slová-
ková 721 543 498

Hledá
nový domov

Ve  vstupní hale Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje je aktuálně 
přístupná výstava návrhů pro rekon-
strukci a možnou budoucí podobu jo-
sefovských kasáren. Návrhy připravili 
studenti architektury Technické univer-
zity v Liberci a Českého vysokého učení 
technického v Praze, kteří své práce zá-
roveň na půdě kraj představili.

Hlavním tématem prezentací byly 
úpravy a  využití čtvercových kasáren. 
Někteří studenti se ale zaměřili i na dal-
ší možnosti budoucí podoby celé vo-
jenské pevnosti v  Josefově. Některé 
studentské návrhy se například zabývají 
i možným využitím pro občanskou vy-
bavenost a  zároveň výstavbu nových 
bytů na vhodných místech.

Studentská výstava o využití kasáren

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Zděná samostatně stojící chatka s č.e. 37  
na  oblíbeném místě na okraji rekreační 
zóny u lesa v Náchodě na Babí. Sezónní 
chatka  na  vlastním pozemkem a  dosta-
věnou verandou umístěnou stranou hlavni 
zahrádkářské kolonie.  Pozemek 546 m2.

Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa .................................1 550 000,- Kč 
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova ............................................2 690 000,- Kč
Byt 3+1 v osobním vlastnictví v Hronově, prostorná lodžie, sklep ...................................2 290 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 600 000,- Kč
DB 2+1 s odděleným spaním v ulici Nad Stadionem v Novém Město n/M ........................2 890 000,- Kč

Cena: 900 000,- Kč

Letos si Město Trutnov nechalo  
vytvořit téměř devítiminutový film 
o jaroměřském publicistovi PhDr. Jiřím 
Uhlířovi. Videomedailonek má název 
„Bibliograf Jiří Uhlíř“. Bibliograf je vě-
decký odborník pořizující soupisy tiště-
ných prací. Město Trutnov dlouhodobě 
točí filmy a videa o svých mimořádných 
osobnostech, jež zde zanechaly pozoru-
hodnou stopu. A takový je i jaroměřský 
Jiří Uhlíř, který nepřetržitě působil 37 
let jako češtinář a dějepisec na Střední 
lesnické škole v Trutnově do roku 1998. 
Úspěšný pedagog, plodný publicista 
publikující již 68. rokem, autor více než 
20 samostatných knížek a knih i dvace-
ti historických seriálů na  pokračování, 
autor literatury faktu i středoškolských 
učebnic českého jazyka, 14 amatérských 
dokumentárních filmů atd. se tak do-
čkal dalšího ocenění.

Jiří Uhlíř je pro Město Trutnov  
přitažlivým, mimořádným pedagogem, 
publicistou, spisovatelem, dlouhodobě 
vyučujícím na  Střední lesnické ško-
le v  Trutnově, naznačuje  dokument. 
Snímek natočený ve čtvrtek 16.2. 2023 
v  Jaroměři v  režii Bc.  Denisy Špetlo-
vé se svým manželem, kameramanem 
Petrem Špetlou, trutnovskými profesi-
onály - filmaři, má premiéru v  Muzeu 
Podkrkonoší v Trutnově ve čtvrtek 18. 
května 2023 v 17.00 hodin. Na premié-
ru do Trutnova jsou zváni i Jaroměřané 
a Josefováci i příznivci z okolních obcí.

Jiřímu Uhlířovi se letos dostává další 
pocty, když mu výbor celonárodního 
spolku Společnost bratří Čapků v Praze 
udělí „Pamětní medaili Karla Čapka“, 
jako ocenění za popularizaci díla bratří 
Čapků.

 JU + KP

Významné pocty pro publicistu
Jiřího Uhlíře z Jaroměře

VZPOMÍNÁME
Dne 27. 4. 2023 uplynulo 10 let,

kdy nás navždy opustil

pan Jindřich Felgr z Náchoda.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomíná rodina

PŘEKLADY
do německého jazyka

běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)
30 let praxe

(rodné listy, řidičské průkazy,
posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce      30 let praxe
Tel. 603 440 969,

e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq Ambition 1,0 TSI 70 kW v ceně 509 500 Kč, při financování se Škoda Financial Services  
v ceně 509 500 Kč, splátka předem 203 800 Kč (40 %), výše úvěru 305 700 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové 
platby za úvěr 376 936 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 417 112 Kč, RPSN vč. pojištění 11,272 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední 
nerovnoměrná splátka 203 800 Kč, měsíční splátka úvěru 3 607 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 444 Kč, úroková sazba  
p. a. 6,90 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní 
pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla 
(limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: max. věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve 
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou  
závazkový vztah.

ilustrační fotografie

Již od

4 444 Kč měsíčně

Škoda Kamiq 
Teď to klapne!

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Kamiq: 5,5 – 6,3 l/100 km; 120 – 144 g/km

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

MV č.34/2016 Sb. 

000 000 000775 710 521

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

Nadace O2 vyhlašuje druhý ročník 
grantového programu Sázej stromy.
cz, díky kterému mohou obce, školy 
a školky získat až 100 tisíc korun na 
podporu přírody ve svém okolí. Do 
výzvy se mohou přihlásit projekty 
na výsadbu stromů a keřů. Veřejnost 
pak vybere pět z nich, mezi které Na-
dace O2 rozdělí celkem půl milionu 
korun.   

Do výzvy Sázej stromy se mohou 
zapojit obce, svazky obcí a  měst  na 
území České republiky, ale i mateř-
ské, základní, střední a vysoké  ško-
ly  bez ohledu na zřizovatele (včetně 
základních uměleckých škol a gym-
názií).  Organizace mohou přihlá-
sit svůj projekt do konce května na 
webových stránkách nadaceo2.cz. 
„Pro přihlášení musí žadatel vyplnit 
jednoduchou přihlášku. Kromě struč-
ného popisu projektu uvede například 
termín realizace, nebo jaký je jeho 
pozitivní dopad na životní prostředí,“ 
popisuje Dominika Herdová a dodá-
vá: „Projekty by měly být primárně 
zaměřené na výsadbu větrolamů, alejí 
nebo vysázení dřevin na zastavěných 
plochách obcí a měst.“

Sázej stromy
a získej grantNĚMČINA,  ANGLIČTINA

výuka
překlady

tlumočení

Tel. 603 440 969 (NJ)   Tel. 774 374 784 (AJ)
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Již 27. ročník veřejné sbírky Český 
den proti rakovině, pořádané nezis-
kovou organizací Liga proti rakovině, 
proběhne letos ve  středu 10. května 
(na  pevných prodejních místech až 
do neděle 14. května). Ve sbírkový den 
tisíce dobrovolníků ve známých žlutých 
tričkách vyrazí do ulic nabízet kytičky 
a letáčky. Při letošní sbírce dárci dosta-
nou ke kytičce s bleděmodrou stužkou 
i  informační letáček o  prevenci nádo-
rových onemocnění průdušek a  plic. 
Minimální příspěvek za  jednu kytič-
ku činí 20 Kč. Na  náměstí v  Náchodě 
najdete v  tento den od  9 do  17 hodin 
stánek Ligy proti rakovině Náchod, kde 
bude také možné zakoupit tyto symbo-
lické kytičky. Pokud lidé „svého“ dob-
rovolníka nepotkají, mohou podpořit 
aktivity Ligy proti rakovině i na dálku. 
Stačí odeslat dárcovskou SMS ve  tva-
ru: DMS KVET 30 nebo DMS KVET 
60 nebo DMS KVET 90 či DMS KVET 
190 na číslo 87 777. 

Výtěžek sbírky slouží k  základnímu 
cíli Ligy – snížení úmrtnosti na  rako-
vinu v České republice. Finance budou 
rozděleny podle dlouhodobých pilířo-
vých programů, kterými jsou nádoro-
vá prevence, zlepšování kvality života 
onkologicky nemocných, podpora on-
kologického výzkumu, kvalitní výuky 
a  investiční modernizace či kompleti-
zace onkologických pracovišť.

V loňském roce se v našem regionu 
zapojilo do sbírky 30 skupin dobrovol-
níků, z toho 10 středních škol. Náchod-
ská Liga proti rakovině dosáhla počtem 
12  996 prodaných kusů opět lepšího 
výsledku než v předešlém roce. V po-
čtu prodaných kytiček se již podruhé 
za  sebou umístila na  1. místě v  celé 
České republice! Na  celorepublikový 
sbírkový účet zaslala 323 848 Kč. Proto 
pevně doufáme, že i  tentokrát se jako 
každoročně budeme moci spolehnout 
na podporu a vstřícný přístup naší ve-
řejnosti! Liga proti rakovině Náchod, 
z. s.

Žluté kytičky 
vykvetou 
10. května!
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

SKALIČAN a.s. 
Zelená 226, 552 03 Česká Skalice
Tel: 491 419 418, 727 972 538
E-mail: personalni@skalican.cz

KUCHAŘ/KUCHAŘKA
Požadujeme:

Vyučení v oboru
Praxe pro vedení závodní jídelny
Samostatnost, spolehlivost, 

     zodpovědnost
Chuť do vaření

Nabízíme:
Nástupní mzda od 30.000,- Kč
Pracovní doba Po-Pá, volné víkendy
Příspěvek na kvalitní stravování
Každý měsíc balíček firemních výrobků 
a slevu na nákup výrobků v podnik. 
prodejně

Pracovník na EXPEDICI masa
Požadujeme:

Samostatnost, spolehlivost, 
zodpovědnost
Znalost masa výhodou, ne však 
podmínkou
Dobrý zdravotní stav a zdravot-
ní způsobilost pro práci v noci
Vysoké pracovní nasazení

Nabízíme:
Práci na plný úvazek, pouze odpolední 
směny
Nástupní mzda od 25.000,- Kč
Příspěvek na kvalitní stravování
Měsíčně balíček firemních výrobků a sle-
vu na nákup výrobků v podnik. prodejně
Možnost ubytování na podnikové 
ubytovně

PŘIJME pracovníky na pozice

Životopisy zasílejte na adresu:
personalni@skalican.cz, tel. 491 419 418, 727 972 538

Kvalitní české maso z českých chovů z České Skalice 

maso a masné výrobky

27. ročník celonárodní veřejné sbírky

Český den
proti rakoviněněě

www.cdpr.cz      www.lpr.cz
10. 5. 2023

Koupit e-kytičku můžete odesláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KVET 30 
nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 nebo DMS KVET 190 na číslo 87 777. 
Cena DMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.  
Přispět můžete také na sbírkový účet č. 6500065/0300.

Hledáte prodejce kytiček?  
Stáhněte si mobilní aplikaci sbírky s interaktivní mapou  

a preventivním kalendářem: 

Přijměte srdečné pozvání na  pře-
dehru 18. ročníku festivalu Za  pokla-
dy Broumovska, která se bude konat 
v  pondělí 1. května 2023 v  broumov-
ském klášteře.  V  Opatských sálech 
vystoupí klavíristka Terezie Fialová 
a  herec Petr Štěpánek.  Komponovaný 
komorní pořad s  názvem  Listy důvěr-
né  představí posluchačům vybrané 
milostné dopisy Leoše Janáčka Kamile 
Stösslové a část jeho nesmrtelného kla-
vírního díla. 

Legendu českého herectví Petra Ště-
pánka  jako stárnoucího Leoše Janáč-
ka a  klavíristku  Terezii Fialovou  jako 
skladatelovu mladistvou múzu Kamilu 
dělí podobný věkový rozdíl jako hlav-
ní „protagonisty“. Co je však spojuje, 
je vášeň projevu, cítění fráze a pokora 
k textu.

„Myslím, že pro posluchače je až pře-
kvapivé dozvědět se o  Janáčkovi něco 
absolutně nového a překvapivého. I pro 
mne je to nádherné setkání,“ říká o po-
řadu Petr Štěpánek.

Herec Petr Štěpánek 

v klášteře
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*Hledám partnera pro normální, 
zdravý, dá se říct láskyplný vztah. 
Tel:776 218 196 
*Rozvedený 50 let 175/85 hledá 
štíhlejší ženu do 50 let na seznámení, 
z Náchoda, která má ráda přírodu a 
rock. Tel.721 655 611

*Pronajmu 2+1 s terasou ve Studni-
cích, dobré spojení autobusové, po-
vinná kauce. Tel. 608 86 98 85
*Koupíme byt v osobním vlast-
nictví velikosti cca 65 m2 v centru 
(širším centru) Náchoda. Preferován 
původní stav. Bez realitky, platba ho-
tově, smlouva u advokáta. Tel. 603 
523 269.
*Pronajmu byt 2+1 v centru Nácho-
da. Byt je částečně zařízený. Nájem 
14000 Kč vč. energií a záloh, kauce 
20000,- Kč. Nejlépe dlouhodobý 
pronájem. Tel. 724078566
*Pronajmu byt 2+1 v rodinném 
domě v Polici nad Metují.
Tel. 606 636 453
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. Tel. 
608 110 041.
*Dlouhodobě pronajmeme byt 2+1 
bez vybavení v Náchodě, ul. Komen-
ského. Cena 10000 Kč + elektřina. 
Vratná kauce 20000 Kč. Volejte po 
16 hodině. Tel.604 985 873 
*Pronajmu byt v Náchodě u nemoc-
nice od května sociálně silnému ná-
jemníkovi. Tel.777 021 798
*Pronajmu byt 1+1 v  Nácho-
dě na Plhově. Povinná kauce. Tel. 
608 869 885

*Prodám družstevní zděný byt 70 
m. Byt v původním stavu v lokalitě 
Náchod-Plhov. Tel.775 687 424
*Pronajmeme přízemní jednopo-
kojový apartment s terasou v za-
hradě v  Náchodě - Bělovsi (30m2). 
Nájem 4.900,- Kč. Záloha na energie 
2.500,-. Při nástupu platba vratná 
kauce, dva nájmy předem, záloha na 
energie. Tel. 777 737 127
*Pronájem bytu 3+1 /74m2/ v za-
tepleném domě v Červeném Kos-
telci. Nájem 10.500,-Kč +služby. 
Součástí parkovací stání a vlastní 
zahrada. Kauce 30.000,-Kč. Kontakt: 
Veselá mob.: 733 131 189
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osob-
ním vlastnictví v  Náchodě, upřed-
nostním lokalitu sídliště Plhov nebo 
ul. Běloveská. Možnost koupě bytu i 
s nájemníkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730

*Pronajmeme přízemní 2+1 
apartment s terasou v zahradě v 
Náchodě-Bělovsi (45m2). Nájem 
5.300,- Kč. Záloha na energie 3.500,- 
Kč. Při nástupu platba vratná kauce, 
dva nájmy předem, záloha na ener-
gie. Tel. 777 737 127

*Pronajmu 1 místnost jako sklad 17 
m2 (bez příslušenství). Nové Město 
nad Metují. Cena 1 500 Kč / měsíc. 
Tel. 608 505 567.
*Hledám pronájem suché garáže v 
Hronově. Prosím, nabídněte! Volat 
můžete po 19 h nebo kdykoliv o ví-
kendu. Tel. 732 961 695

*Koupíme menší stavební pozemek 
pro výstavbu RD, případně starší do-
mek i k demolici ve vlastním městě 
Náchodě (ne okolní satelity). Bez re-
alitky, platba hotově, smlouva u ad-
vokáta. Tel. 603 523 269.
*Koupím rodinný dům v Novém 
Městě nad Metují. Tel: 731 324 684
*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Platím ihned a 
hotově. Tel.: 773 585 290
*KOUPÍM STARŠÍ DŮM NEBO 
CHALUPU V BOHUSLAVICÍCH 
NAD METUJÍ. VELMI DĚKUJI ZA 
NABÍDKY (nejsem realitka). TEL. 
605 942 729

*Prodám 200 l sud kovový smalto-
vaný s víkem, 90 l barel plastový s ví-
kem na závit, 30 l keramický zelňák. 
Tel. 704 713 019
*Prodám kombinovanou prač-
ku se sušičkou Siemens. Kontakt 
603 497 079 
*Prodám lednici Ardo. Cena 1300 
Kč. Lednice je v 5 podlaží. Tel. 
604 168 058
*Prodám rotoped BASIC, nevyuži-
tý, nepoužívaný, cena cca 500 Kč. Tel. 
491 423 445 nebo e-mail: masek.sta-
nislav@tiscali.cz
*Prodám relaxační křeslo KOMFY, 
čokoládově hnědé, v dobrém stavu, 
stáří 5 let za 1.500 Kč. Původní cena 
6.260 Kč. Telefon 733 583 122
*Prodám pšenici 600 Kč/q, našro-
tování 50 Kč/q, pytle výměnou nebo 
15 Kč. Prodej dřeva, tvrdé, suché, 
štípané, 0,78 m3 sypané za 1.000 Kč. 
Kocourek. Slavětín. Tel. 732 381 524
*Prodám kvalitní seno pro domácí 
mazlíčky, sekané kosou, poctivě su-
šené, v  papírových pytlích 60x120 
cm za 200 Kč pytel.  Tel. 602 103 775 
nejlépe SMS

*Koupím kvalitní housle. Tel. 608 
328 900
*Koupím do sbírky staré pivní 

láhve. Sbírku i jednotlivé kusy, tel: 
732170454
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti 
např. obraz, sklo, porcelán, hodiny, 
mince, pohlednice, knihy i celou 
pozůstalost. Peníze na ruku. Přijedu 
kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoapa-
ráty a příslušenství - objektivy, staré 
fotografie, reklamní fotografické ma-
teriály. TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, 
hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhrad-
ní díly na hodinky PRIM - pláště, 
sklíčka, řemínky, ciferníky, strojky a 
další díly. Platba v hotovosti. Tel. 777 
559 451
*Koupím staré filmové plakáty a 
jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční oz-
doby a vše o Vánocích. TEL.:722 907 
510
*Koupím starý nábytek i celou po-
zůstalost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotografie, fotoapa-
ráty, vyznamenání, mince a ban-
kovky, pohlednice a známky. TEL.: 
724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683

*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogových 
nosičů a převod na Flash – Data 
disk, kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 
8mm a 16mm filmy, negativy, ne-
gativy na skle, fotky, diapositivy i 
s rámečky, magnetofonových pás-
ků a gramofonových desek. Střih 
vašich videí včetně ozvučení a 
titulků. Filmování - reklamní vi-
deo, K4, letecké foto a video. Tel. 
606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormál-
ních (anomálních) aktivit v domech 
či bytech. Vyhledání geopatogenních 
zón. J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výděl-
ky 20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

BYTY

NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro fi rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 59,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

NEBYTOVÉ PROSTORY

SEZNÁMENÍ

RŮZNÉ

profesionálové

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Po  „covidové“ přestávce navazu-
jeme na  dvě loňské úspěšné výstavy 
a  připravujeme jarní okresní výstavu 
drobného zvířectva. Mezi své přízniv-
ce počítáme i starostu města pana Jana 
Birke, který převezme nad výstavou 
záštitu. Výstava se bude konat v areálu 
U  Cihelny ve  Starém Městě ve  dnech 
6. – 7. května. Otevřeno v sobotu 8 – 
17:30, v neděli 8 – 12:00.

Návštěvníci se mohou těšit na  pes-
trou podívanou. Chovatelé králíků 
okresu Náchod budou soutěžit o  nej-
lepší expozici vybraných kolekcí letos 
již po  56.! Za  shlédnutí stojí i  tradič-
ní expozice drůbeže, holubů a  exo-
tů. Návštěvníci také uvidí loni velmi 

úspěšnou výstavu klubu kaktusářů  
- přehlídku výpěstků kaktusů, suku-
lentů a netřesků.

Významnou součástí výstavy bude 
v neděli 7. května přehlídka společen-
ských plemen psů - „Náchodské psí 
korzo“, spojená s  ukázkou psího par-
kuru – agility. Přihlášky a  zápis psů 
v neděli od 8:30 hodin.

Pro děti budou připraveny jízdy 
na  koních, pro všechny návštěvníky 
bohatá tombola. Občerstvení bude za-
jištěno, připravujeme stánkový prodej 
chovatelských potřeb, květin a  sadby. 
Prodej kuřic, housat a  kuřat brojlerů 
v sobotu do 11 hodin. Náchodští cho-
vatelé se těší na vaši návštěvu.

KVĚTNOVÁ VÝSTAVA CHOVATELŮ

Výuka a doučování španělštiny online

pro začátečníky a studenty gymnázia.
Zajímavé vedení hodin zábavnou 
formou, moderní metody výuky.

Zkus to a zjistíš, že španělština nebyla 
nikdy tak jednoduchá.

Lektor: student Univerzity Palackého 
v Olomouci s praxí ve výuce online.

Tel.: 773 270 033
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Stěžejním tématem letošního vy-
dání magazínu Léto v  Kladském po-
mezí bude „voda“, která se prolíná ce-
lým naším regionem v  nejrůznějších 
podobách, ať už se jedná o  největší 
dominantu – vodní nádrž Rozkoš, 
řeky, rybníky, jezera, ale také studán-
ky a  léčivé prameny minerálních vod. 
Milovníky aktivní rekreace nalákáme 
například k červenokosteleckým rybní-
kům, na procházku kolem průzračného 
jezírka Pískovna v Adršpachu, ale také 
na  cykloprojížďku z  Jestřebích hor až 
k východočeskému moři.

Léto
v Kladském pomezí

Mumlavské vodopády na  Labi v  Krkonoších pokořili Metujští tygři  
v první polovině dubna. Na fotografii Josefa Voltra je vidět, že voda měla tu 
správnou teplotu a „tygři“ si to náramně užívali.

8

Jsme progresivní automotive společnost s 30letou tradicí.  
Z důvodu neustálého intenzivního rozvoje

hledáme do třísměnného provozu v Náchodě šikovné

Firma Hronovský jede na plný plyn…

• seřizovače výrobních linek
• kvalitáře
• mistry

Další info na www.hronovsky.cz/kariera

Kontakt: m.neoralova@hronovsky.cz, 
+420 775 884 659

Klub kaktusářů Náchod a  Nové Město nad 
Metují vás u  příležitosti okresní výstavy chova-
telů ZO ČSCH Náchod zve k  návštěvě expozi-
ce kaktusů a  sukulentů ve  dnech 6. – 7. května 
do areálu chovatelů U Cihelny v Náchodě. Výsta-
va otevřena v sobotu 8-17:30 a neděli 8-12 hodin.

Na kaktusy do Náchoda

V pondělí 24. dubna 2023 podnikl minis-
tr zemědělství Zdeněk Nekula pracovní ces-
tu do Královéhradeckého kraje, jejíž hlavní 
náplní bylo téma vodního hospodářství. 
Po  setkání se starostou města Janem Birke 
a místostarostou Milanem Vikem v prosto-
rách obřadní síně náchodské radnice si pro-
hlédl nový vodojem BRANKA III, který se 
na konci loňského roku stal součástí Vodá-
renské soustavy Východní Čechy. 

Vodojem byl vybudován na  kopci 
Branka v  nadmořské výšce 445,30 m. n. 
m., a  voda do  něj přitéká z  tzv. Polické 
křídové pánve, na jejímž území se nachází 
i významná pískovcová skalní města Adr-
špach, Teplice nad Metují a Ostaš. Stavba 
nového vodojemu má hned několik vý-
znamů. Díky jeho celkovému užitnému 
objemu 5000 m3 je zajištěn bezpečnější 
provoz v zásobování měst Náchod, Nové 
Město nad Metují, části České Skalice 
a jejich okolí pitnou vodou. V případě po-
ruchy se zvýšila časová zásoba pitné vody 
z 21 na 50 až 60 hodin, a navíc lze vodu 
využívat i  v  opačném průtoku např. pro 
vodojemy města Hronov.

Ministr zemědělství 

navštívil Náchod


